29.06.2021 Г. № 111

РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РУЧЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав Ручейского муниципального образования, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 47 Ручейского муниципального образования, Дума Ручейского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ручейского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1. Индивидуализированный заголовок Устава изложить в следующей редакции: «Устав Ручейского муниципального образования Усть-Кутского муниципального района Иркутской области»;

2. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Ручейское муниципального образование Усть-Кутского района Иркутской области

1. Наименование муниципального образования – Ручейское муниципальное образование Усть-Кутского района Иркутской области. Сокращенное наименование – Ручейское муниципальное образование. Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.

Ручейское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав Иркутской области (далее - область).

2. Ручейское муниципальное образование наделено статусом сельского поселения Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 93-оз «О статусе и границах муниципальных образований Усть-Кутского района Иркутской области».

3. Понятия «Поселение», «муниципальное образование» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения Ручейского муниципального образования.».
3. Пункт 2 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«2. Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ручейского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

4. Главе администрации Ручейского сельского поселения опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

Глава Ручейского

муниципального образования

А.П. Багаев